
Отдел образования администрации г.Гуково Ростовской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Средняя школа № 23 

имени В.А.Шеболдаева 

(МБОУ СШ № 23) 

 

ПРИКАЗ 
09.10.2020г.  № 65-3/од 

 

 

О реализации в МБОУ СШ № 23 

 методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся 

для общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях 

достижения результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская 

область)» национального проекта «Образование» № 8.1 «не менее 70
% 

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), приказов минобразования 

Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

общеобразовательных организаций», отдела образования администрации 

г.Гуково от 05.10.2020 № 303 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать творческую группу по реализации в МБОУ СШ № 23 методологии 

наставничества обучающихся в составе: 

 Савельева О.Б., заместитель директора по УВР – руководитель группы 

 Шилина Л.Л., заместитель директора по ВР 

 Стурчак В.В., руководитель ШМО классных руководителей 

 Верещако Н.А., администратор школьного сайта 

 Пак О.А., педагог-наставник 

 Караулова О.В., руководитель ШМО учителей предметов художественно-

эстетического цикла, педагог-наставник 

 Гордиенко Е.А., учитель начальных классов, педагог-наставник 

2. Творческой группе, руководитель Савельева О.Б. в срок до 02.11.2020г.: 



2.1. разработать в МБОУ СШ № 23 «дорожную карту» внедрения целевой 

модели наставничества и провести согласование с отделом образования 

администрации г. Гуково; 

2.2. подготовить необходимые локальные акты, регулирующие реализацию 

методологии наставничества в МБОУ СШ № 23 (положения, планы); 

2.3. обеспечить развитие инфраструктурных, материально-технических 

ресурсов и кадрового потенциала ОО, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам; 

2.4. привлекать к реализации программ наставничества образовательные 

организации, предприятия и организации, учреждения культуры и спорта, 

юридических и физических лиц, чья деятельность связана с 

образовательной, спортивной, культурной и досуговой деятельностью. 

 

 

3. Верещако Н.А., администратору школьного сайта, разместить информацию по 

вопросам реализации методологии наставничества на официальном сайте МБОУ 

СШ №23; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заместитель директора по УВР                                         О.Б. Савельева 

 

 
Приказ подготовлен 

Заместитель директора по УВР 

Савельевой О.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Верещако Н.А. 

Гордиенко Е.А. 

Караулова О.В. 

Пак О.А. 

Савельева О.Б. 

Стурчак В.В. 

Шилина Л.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


